

# GAZETA SAMBORSKA

pismo dla spraw ekonomicznych i społecznych

okręgu: Sambor, Stary Sambor, Turka.

wychodzi w każdą niedzielę.

Prenumerata z dostawą do domu albo z przesyłką pocztową:

mieсяcznie . . . 1 kor. — h. półrocznie . . . 5 kor. — h.  
kwartalnie . . . 2 „ 50 „ całorocznie . . . 10 „ — „

Numer pojedynczy 20. h.

Prenumerować można w Administracji w Samborze Blich l. 1.  
i we wszystkich Urzędach pocztowych.

ADRES  
REDAKCJI  
w SAMBORZE Blich L. 1.

CENA OGŁOSZEŃ:

Zwyczajne ogłoszenia za jeden wiersz petitowy albo jego miejsce 10 hal. — Drobne ogłoszenia po 3 hal. od wyrazu. Komunikaty prywatne umieszczone po zapiskach kronikarskich i w rubryce Nadesłane za jeden wiersz petitowy 20 h. Za artykuły odnośnie Redakcyi nie odpowiada. Rękopisów nie zwraca się

Wydawnictwem kieruje Komitet redakcyjny. Redaktor naczelny i odpowiedzialny: Stanisław Stefanowski.

Pojedyncze numery: „Gazety Samborskiej“ nabywać można w Administracji, tudzież we wszystkich agencjach sprzedaży dzienników, w księgarni p. Ferentza i w głównej trafice p. Raaba w Samborze.

## Dział c. k. galic. Tow. gospodarskiego.

I. Z Oddziału handlowego przy Komitecie c. k. galic. Tow. gospod.

### Wiadomości handlowe.

Sprawozdanie z targów zagranicznych stwierdza podwyżkę cen zboża, spowodowaną znacznym obniżeniem się dowozu, Podwyżka ta na targach niemieckich jest nawet dosyć pokaźną, bo n. p. przy przyniesieniu wynosiła ona 2. marki na 50. kg. i wywarła także korzystniejszy wpływ na notowania tutejsze. Wprawdzie na targach naszego kraju ta podwyżka ceny nie jest tak wydatną, w każdym razie jednak odczuwać się daje lepsze usposobienie.

Płacono za 50. kg. w koronach: Pszenicę 11.40. do 11.60., żyto 10.00. do 10.25., jęczmień pastewny 6.75. do 7.00., jęczmień browarniany 7.30.—7.60., ovis 6.20.—6.50., bobik 6.25.—6.50., wyka 6.00—6.40., koniczyna czerwona 90.00.—110.00., koniczyna biała 40.000.—65.00., koniczyna szwedzka 80.00.—100.00., tymotka 32.00—36.00.

### II. Z Komitetu.

Ogłoszenie w sprawie zaliczkowania bydła rzeźnego.

Członkowie c. k. galic. Tow. gospod. otrzymywać mogą zaliczki tak na gotowe bydło rzeźne, jak i na zakupno chudego, przeznaczonego na opasy dla Spółki ziemskiej w Stanisławowie, stow. zar. z ogr. poręką. Bydło zaliczkowane przez pomienioną Spółkę sprzedanem zostanie przez Agencję sprzedaży materiału rzeźnego przy Komitecie we Lwowie. Członkowie c. k. gal. Tow. gospod. korzystający ze zaliczek, nie stają się przeto bynajmniej członkami Spółki ziemskiej w Stanisławowie, która upoważniona jest do prowadzenia rachunków bieżących także dla zwykłych klientów Spółki. Celem zasięgnięcia bliższych szczegółów zwracać się należy do Spółki ziemskiej w Stanisławowie ul. Trzeciego Maja l. 20.

### III. Z Oddziału c. k. gal. Tow. gospod. w Samborze.

Sprawozdanie delegata Oddziału z tegorocznego licencyonowania reproduktorów w okręgu sądowym Starosamborskim.

Komisja licencyonująca rozpoczęła swą czynność w dniu 29. kwietnia 1908. na I. stacyi w Hołowiecku górnem, do której z 8. gmin przyprowadzono 6. stadni-

ków (z wyjątkiem stacyjnego w Mszanicy) odpowiadających zaledwie wymogom wyszczególnionym w ustawie hodowlanej z dnia 2. lipca 1892. r. Dla braku lepszego materiału hodowlanego komisja licencyonująca widziała się jednakże zniewoloną uznać wszystkie przedstawione sztuki jako oddowiednie, tem bardziej, że większa część gmin do tej stacyi należących z powodu ubóstwa i braku paszy własnych reproduktorów utrzymać nie byłaby w stanie.

W dniu 30. kwietnia do stacyi w Topolnicy przyprowadzono 4. sztuki, z których 3. będące własnością c. k. Towarzystwa gospodarskiego a to ze stacyi w Turzem i 2. z Topolnicy, w końcu 1. prywatny, zostały przez komisję zalicencyonowane.

W dniu 1. maja, na stacyi w Ławrowie, do której przyprowadzone być miały buhaje z 8 sąsiednich gmin — zalicencyonowano 3. reproduktory z których 1. jest własnością c. k. Tow. gospodarskiego.

Najniepomysłniejszy rezultat okazał się w dniu 2. maja na ostatniej stacyi w Starym Samborze, do której przyprowadzone być miały reproduktory, z 13 sąsiednich gmin, a na której zalicencyonowano tylko 6. buhajów, z których 2. są własnością c. k. Tow. gospodarskiego,

W ogólności zalicencyonowano we wszystkich 4. stacyach 19. sztuk, z których 7 jest własnością Tow. gospodarskiego.

Według ostatniego wykazu stanu bydła rogatego na r. 1908. — znachodzi się w 38. gminach powiatu Starosamborskiego 14.703. krów i jałówek, zaś na 14. obszarach dworskich 442. sztuk, zczem więc w całym tym okręgu znachodzi się 15,145. sztuk, na które według przepisów ustawy hodowlanej wypada minimum stanu reproduktorów w ilości 151. sztuk.

Gdy w okręgu Starosamborskim komisja licencyonująca uznała w br. tylko 19. buhajów jako przydatnych do hodowli, przeto okazuje się brak jeszcze 132. reproduktorów, a już co najmniej 110. sztuk, jeżeli za podstawę do obliczenia przyjmiemy się urzędowy wykaz c. k. weterynarza powiatowego, według którego ogólna liczba wszystkich stadników w okręgu wynosi 41. sztuk.

Po ukończeniu komisyjnej czynności spisano protokół, w którym po przedstawienu powyższego stanu

rzeczy wyrażone zostały żądania komisji odnoszące się tak do ściślejszego niż dotąd wykonywania przepisów obowiązującej ustawy z r. 1892. ze strony władzy politycznej, jak niemniej co do zmuszenia zamożniejszych zwłaszcza gmin do utrzymywania gminnych reproduktorów, na których zakupno Wydział krajowy udziela bezprocentowych pożyczek.

W Samborze, dnia 4. maja 1908.

St. Stefanowski.

## Korespondencje Rady Oddziału c. k. galic. Tow. gosp. w Samborze.

Wielmożny Pan Andrzej Moralski w Jasienicy zamkowej (l. 204.)

Sprawa przyjęcia W. Pana do Oddziału Samborskiego traktowaną będzie na najbliższym posiedzeniu Rady Oddziału, po otrzymaniu deklaracji podpisanej przez jeonego z czynnych członków naszego Oddziału.

Podanie o przyznanie chlewni zarodowej wniesione być ma na nasze ręce pod adresem Komitetu c. k. galic. Tow. gospod. we Lwowie po wpisaniu W. Pana w poczet czynnych członków Oddziału.

Sambor, dnia 9. maja 1908.

Wielmożny Pan Mikołaj Mazur w Suszycy rykowej (l. 269.)

Zawiadamy W. Pana niniejszem, że przeznaczony dla tamtejszej stacyi chlewni zarodowej knurek, pochodzący z chlewni zarodowej w Mokrzanacl, odebrany być może bezzwłocznie w Samborze, w rzeczywistości Sekretarza-lustratora naszego Oddziału, na Wyspie.

Sambor, dnia 9. maja 1908.

## Zmiany w statucie

c. k. galic. Towarzystwa gospodarskiego, przyjętym przez Ogólną Radę Tow. w dniu 19. marca 1907. r.

Ciąg. dalszy.

W Rozdziale IV: O Ogólnej Radzie Towarzystwa zawiera nowy statut następujące nowe postanowienia:

W §. 25. Rada Ogólna Towarzystwa składa się z Prezydium i członków Komitetu, z Prezesów Oddziałów i tychże zastępców, tudzież z Delegatów wysłanych przez Oddziały, którym przysługuje głos stanowczy.

BENAR.

2

## Podróż p. Popowa do Paryża.

HUMORESKA.

Wolny przekład z francuskiego

PRZEZ STEFANA.

Ciąg dalszy.

Pani Awdokja zajmowała się w tymże czasie prowadzeniem gospodarstwa domowego, czyniła zakupna w sklepach i na targowicach a prócz tego, nie zapominając o Bogu, codziennie jedną godzinę lub dłużej spędzała na modlitwie w cerkwi, skąd zazwyczaj udawała się w odwiedziny do swych najdroższych przyjaciółek, by nie zaniedbać sposobności dowiedzenia się o najświeższych nowinkach i ploteczkach, które ją zawsze bardzo żywo interesowały.

Stosownie do rozmaitych pór roku trudniła się pani Awdokja także sporządzaniem przeróżnych konserw, jakoto: owocowych, grzybowych, jarzynowych, i t. p. Ponadto zajmowała się fabrykacją nalewek, wódek i innych delicyj, z których na osobliwsze pochwały zasługiwały sobie: wiśniak, maliniak, tarniówka, brzoskwińówka, sliwowica, tudzież różne gatunki moszczów i win owocowych. Fabrykaty pani Wasylowej były tak

doskonałe i smaczne, że nie ustępowały w niczem dobroci wyrobów pierwszorzędných fabryk państwowych i nie dziw, bo pani Popów sporządzała te delicye według sławnych przepisów, jakie dotychczas jeszcze są wyłączną tajemnicą niektórych zawołanych gospodyń rosyjskich.

Awdokja Iwanówna była to kobiecinka niskiego wzrostu, szczupła, o śniadej cerze, wychudłej i ostro zarysowanej twarzyczce, z czego też na śmiało wnosić było można, że charakter jej i temperament odznaczać się musiały osobliwszą słodyczą i uprzejmością w obęściu się z ludźmi, nie wyłączając z pomiędzy nich najukochańszego małżonka pana Wasyla.

Anielska dobroć serca przebijała się zarówno w oczach patrzących na świat szydlerczo i przenikliwie, jak i w głosie, do którego pomimo ostrości, siły i piskliwości przyzwyczać się ostatecznie było można.

Nieocenione te właściwości oczu, piersi i gardła wyświadczały też pani Awdokji bardzo często znakomite przysługi i to we wszystkich niemal sprawach codziennego życia, osobliwie zaś w chwilach, kiedy rozchodziło się o przywołanie służby lub męża do porządku i uległości. Jeżeli nawet dalekie echo delikatnego jej organu głosowego zdolne było wprawić serca interesowanych osób w ruch palpacyjny i napełnić je trwogą i prze-

rażeniem, to cóż dopiero mówić o wypadkach, kiedy pełny prąd fal głosowych uderzał wprost w bębni uszne istot skazanych na cierpliwe ich pochłanianie. Odnosiło się to mianowicie do służby, która truchlała z trwogi i przestachu pod wpływem tej uroczej i potężnej muzyki, a także i do pana Wasyla Iwanowicza, który nie chcąc w podobnych wypadkach tracić kontenansu i poczucia osobistej godności, otwierał zawsze szeroko usta, albowiem przykładał do nosa olbrzymią kraciastą chustkę, przyczem silnym łoskotem organu powonienia starał się przygłuszyć pisk przeraźliwy swej duszeńki, co wszelako pożądanego nie odnosiło nigdy skutku.

W przeciwieństwie do pani Awdokji — pan Wasyl był mężczyzną słusznego wzrostu, dobrej tuszy, o tłustych policzkach, zakrytych w części gęstą, moskiewską brodą.

W maleńkich oczkach przebijał się wyraz nieustannej trwogi, tchórzliwości i niepewności. Wyraz ten był też w istocie miarą energii, hartu duszy, jak w ogólności charakteru tego szlachetnego męża, który chcąc kiedykolwiek wypowiedzieć swe własne zdanie, zastanawiał się naprzód bardzo długo, a nawet i potym namyśle odzywał się trwożnie i bez wyrazu przekonania w trafność swojego poglądu.

(C. d. nast.)



**Odsłonięcie pomnika Kościuszki w Felsztynie** odbyło się w dniu 3. bm. po nabożeństwie odprawionem w kościele parafialnym przez tamtejszego proboszcza, ks. Józefa Watulewicza, który swą pracą i pilnością do ufundowania tego widomego znaku chwały narodowej najbardziej się przyczynił. W uroczystości odsłonięcia pomnika prócz miejscowej Polonii wzięły udział liczne deputacje z sąsiednich miasteczek i gmin, drużyna Sokołów ze Starego Sambora i Chyrowa, straż ogniowa ochotnicza, tudzież banderya konna ze Sasiadowic i poważny w końcu zastęp włościan z sąsiednich a nawet i z dalszych gmin polskich. Rozumna i pełna poświęcenia praca Zaczego Proboszcza Felsztyńskiego około rozbudzenia uczuć patriotycznych w sercach, które dotąd pozostawały w uśpieniu — zasługuje sobie na jak największe uznanie i wdzięczność ze strony wszystkich rodaków, którzy znaczenie takiej pracy zwłaszcza wśród obecnych stosunków — należycie ocenić potrafią.

**O wapnowaniu róż** pisze H. Steinmatz w Gartenwelt. Przyczyną wydziania się wielu róż jest wedle tego autora brak wapna w ziemi ogrodowej, spowodowany zbyt jednostronnym gnojem stajennym. By temu zaradzić, poleca autor jak najwcześniejszą na wiosnę na wieść róż świeżym obornikiem, przykrywając go jak najgłębiej, następnie w 6—8. tygodni rozsypać wapna rozkruszonego na powietrzu na proszek, przykrywając w ten sposób daną ziemię warstwą proszku, grubości około 1. cm., przyczem jak najprędzej należy ziemię płytko przekopać w celu przykrycia. Wapno działa tu nie tylko jako konieczny pokarm i czynnik uruchamiający inne pokarmy w ziemi, lecz także jako środek niszczący zarodnik i różnych chorób roślinnych. To korzystne działanie wapna objawia się nie tylko na lepszym wyglądzie rośliny, lecz także na intensywniejszym zabarwieniu kwiatu, zwłaszcza w odmianach pasowych.

## Dr. Alexander Ruczka,

były asystent polikliniki dentystycznej w Krakowie, specjalista w zakresie chorób jamy ustnej i dentysta ordynuje już od g. 8—12 i od 2—4 w Samborze, Rynek, kamienica P. I. Sznajdrowej. 84.

L. cz. E. 5058/7.

## Edykt licytacyjny.

Dnia 10. czerwca br. o godz. 8<sup>1/2</sup> przed południem odbędzie się w Oddziale Nr. III. sądu tutejszego licytacja połowy realności whl. 83. w Samborze — miasto, z przynależnościami.

Budynek jednopiętrowy, murowany z przynależnościami oceniono na 4992. K. 51. h.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 2496 K. 26. hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w Sądzie tutejszym w Oddziale Nr. III.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy w Samborze Oddział III.  
dnia 7. kwietnia 1908.

L. cz. E. 58/8.

## Edykt licytacyjny.

Dnia 10. czerwca br. o godzinie 10<sup>1/2</sup> przed południem odbędzie się w Oddziale Nr. III. sądu tutejszego licytacja realności w Horodyszczu whl. 880.

Rolę oceniono na 1700. K.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 1133. kor. 32. hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w Sądzie tutejszym w Oddziale Nr. III.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy w Samborze Oddział III.  
dnia 12. kwietnia 1908. 1-1.

Sekundaryusz tut. szpitala powszechnego

## Dr. Alfred Braun

ordynuje od 1. listopada 1907. w nowym mieszkaniu, w kamienicy pani Schneidrowej pod I. 10. w rynku. 29

O B R O Ń C A

## Dr. Oktaw Hlavaty

OTWORZYŁ KANCELARYJĘ  
WE LWOWIE, UL. TRZECIEGO MAJA 5.  
I. PIĘTRO. 2-4

L. cz. E. 3333/7.

## Edykt licytacyjny.

Dnia 3. czerwca 1908. o godzinie 10. przed południem odbędzie się w Oddziale Nr. III. Sądu tutejszego licytacja 1) realności whl. 346. w Samborze, dzielnica Lwowska, 2) połowy realności whl. 92. w Samborze, dzielnica Przemyska z przynależnościami.

Nieruchomości powyższe oceniono: ad 1.) na 27764. K., 42. h., ad 2.) na 7226. K. 13. h.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi ad 1.) 13882 K., 21. h., ad 2.) 3613. K. 06. h.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w Sądzie tutejszym w Oddziale Nr. III.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do Sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy w Samborze, Oddział III.  
2—3. dnia 9. kwietnia 1908.

L. cz. E. 113/8.

## Edykt licytacyjny

Dnia 10. czerwca o godz. 10. przed południem odbędzie się w Oddziale Nr. III. sądu tutejszego licytacja realności w Sąsiednicach whl. 147.

Budynek gospodarski i rolę oceniono na 6224. K. 97. hal.

Najniższa cena niżej której cena nie nastąpi wynosi 4149. K. 98. hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w Sądzie tutejszym w Oddziale Nr. III.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy w Samborze Oddział III.  
dnia 12. kwietnia 1908.

L. cz. E. 124/8.

## Edykt licytacyjny.

Dnia 10. czerwca 1908. o godzinie 9<sup>1/2</sup> przed południem odbędzie się w Oddziale Nr. III. sądu tut. licytacja realności w Babinie whl. 48.

Budynki gospodarskie, ogród i rolę oceniono na 5431. Kor. 87. hal.

Najniższa cena niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 3621. Kor. 24. hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w Sądzie tutejszym w Oddziale Nr. III.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy w Samborze Oddział III.  
dnia 12. kwietnia 1908. 1-2.

W trzech tygodniach oduczam

## JAKANIA

Lwów, Chodkiewicza Nr. 7. II. p. W. T.



Singera

Maszyny do szycia

trzeba kupować tylko w naszych sklepach, które pod poniżej podanym znakiem rozpoznac można:



Nikt nie powinien iść na lep ogłoszeń, które nie mają innego celu jak przez nadużycie nazwiska „SINGER“

wprowadzać na targ zużyte już maszyny. Naszych maszyn do szycia nie oddajemy odsprzedawcom, tylko sprzedajemy je wprost pobierającej publiczności.

SINGER Co.

Akc. Tow. maszyn do szycia.

Sambor, ulica Kopernika I. 4.

19

Zamówienia na dostawę LOIDU

z dniem 1 Maja 1908 przyjmuje zarząd PROPINACYI i putnia dziennie 6 koron miesięcznie.



## „K A P O K U“

PODUSZKI od 7 K. JAŚKI od 2 K. KOŁDRY —  
MATERACE — PIERZYNY — PODUSZKI  
8 dla niemowląt

WYKONUJĄ NA ZAMÓWIENIA

## Bracia Rożankowscy

S A M B O R.

## Bracia Rożankowscy

(Rynek Nr. 28.)

Polecają po cenach najniższych w wielkim wyborze.

Buciki damskie i męskie Rękawiczki  
Diana i Derby, Kalosze, Pończochy,  
Szarpetki.

świeży transport Kapeluszy wiosennych

PARASOLE, KOSZULE, MANSZETY,  
KOŁNIERZE, KRAWATY,  
27 WACHLARZE, SZNURÓWKI,  
PERFUMY, MYDEŁKA.



Pierwszorządny **ZAKŁAD POGRZEBOWY** Filipiny Bukietyńskiej  
w **SAMBORZE**. NA USŁUGI W KAŻDEJ CHWILI DNIA I NOCY.

**NA KASZEL**  
kto się nie leczy, dopuszcza się  
powolnego samobójstwa  
**KAISERA**  
piersiowe karmelki  
ekstrakt słodowy, bardzo sma-  
czny wypróbowany przez le-  
karzy i zalecany przeciw ka-  
szlowi, chrypcie, katarom, za-  
flegmieniu i katarowi gardła.  
**4512** notaryalnie uwierzy-  
telnionych świadectw  
stwierdza skuteczność tego  
leczniczego środka. 65  
Paozki po 20 i 40 hal.  
Puszka 80 hal.  
u S. W. Langingera, i w aptekach  
pp. J. Pankiewicza, H. Wohla i  
J. Lepiankiewicza w Samborze i  
w aptek. G. F. Tobiaszka i E. G.  
Reina w Drohobyczu.



Przez Wysokie c. k. Namiestnictwo  
koncesyonowane

**Biuro podróży  
i spedycyjne**  
Zofii Biesiadeckiej  
O ś w i ę c i m, (dworzec)  
sprzedaje bilety okrętowe  
I., II. i III. klasy  
do Ameryki i Kanady  
oraz bilety kolejowe amerykań-  
skie i kanadyjskie.  
Prospekty darmo i oplatnie.

Starszego lekarza sztabowego i fizyka dra G. Schmidta  
SŁYNNY

## OLEJK SŁUCHOWY

usuwa chwilową głuchotę, cieczenie z uszów, szum  
w uszach i przytępiony słuch nawet w zastarzałych  
wypadkach. Sprowadzić można za 2. złr. fiaskę z opi-  
sem użycia, przez aptekę

H. R U B L A.

przedtem

Z. Ruckera we Lwowie.

### ZA SPŁATĄ W RATACH!

**ZEGARKI** tudzież **KLEJNOTY** ze  
złota i srebra wysyła każ-  
demu za spłatą w ratach miesięcznych od 3. koron  
począwszy dom wysyłki zegarków **MENDL**  
we Wiedniu IX|I. Porzellangasse Nr. 25.  
Cennik za nadesłaniem marki pocztowej. 51-156

M. Gorkij.

## „RZEŹ ŻYDÓW“

Tłumaczył T. G. — Nakładem Stanisława Trojana w Samborze  
Do nabycia po 80 h. w księgarni F. M. FERENTZA  
i w drukarni Schwarza i Trojana w Samborze.

Filia: Wyłącznej sprzedaży na wschodnią Galicyę

**krajowego węgla kamiennego**  
s kopalń: Gwarectwa Jaworznickiego  
i J. E. Andrzejka hr. Potockiego w Lwowie

zalożona w dniu 1. lipca 1905 w Samborze Blich I. 1  
pośredniczyć będzie w dostarczaniu powiatom:

samborskiemu i starsamborskiemu **WĘGLI**  
kamiennych w ładunkach (na razie tylko) wagonowych  
opłacone do stacji kolei w Samborze po następujących  
cenach za wagon (o 10.000 Kg.) obow. od 1/10. 1907.

I. Węgla grube z Jaworzna 250 K. — h  
II. „ kostkowe I. „ 250 „ — „  
III. „ „ II. „ 225 „ — „  
IV. „ orzechowe I. „ 200 „ — „  
V. W. orzechowe II. 180 K. — h. VI. Węgla miałowe 160 K. —

Cena powyższych gatunków węgla z Jaworzna dla  
odbiorców z magazynu kolejowego w Starym Samborze  
wyższą będzie na wagonie o 10 K., a węgla ze Sierszy  
o 7 K. 30 h. od ceny w Samborze. W magazynie kole-  
jowym Dublany Kranzberg cena każdego wagonu wyższą  
będzie od samborskiej o 9-90 K. dla węgla z Jaworzna  
wreszcie dla stacji Nadyby Wojutyce cena dla węgla  
z Jaworzna wyższą na wagonie od ceny w Samborze  
o 5. Kor. 10 h.

Łaskawe zamówienia przyjmuje dyrektor filii  
Stanisław Stefanowski.

## ROZKŁAD JAZDY

ważny od 1. maja 1908.

Przyjeżdżają	Odjeżdżają
z Drohobycza: 6:58 rano	do Drohobycza: 11:35 przedp.
11:15 przedpołudniem	6:35 wieczór
6:25 wieczór	10:06 wieczór
12:40 w nocy.	3:11 rano
z Chyrowa: 5:42 rano	do Chyrowa: 7:08 rano
11:20 przedpołudniem	11:40 przedpołudniem
6:10 wieczór 10,01 wieczór	4:05 po południu
3:07 rano.	6:40 wieczór
z Lwowa: 8:11 rano	1:10 w nocy
11:25 przedp. 8:15 wieczór	do Lwowa: 5:47 8:18 rano
1:00 w nocy	11:45 przedpołudniem
z Sianek: 7:40 rano	6:55 wieczór
11:00 przedpołudniem	do Sianek: 8:30 rano
6:20 wieczór	1:37 w południe
Rudek: 7:25 rano.	6:50 wieczór

## Realność

murowana nowa

z ogrodem  
w ŻYDACZOWIE

przez zmianę stosunków korzystnie zaraz na

### SPRZEDAŻ

Zgłoszenia: Urząd pocztowy Kołaczyce. (2-2)

## Konikowe mydło

liliowo-mleczne.

Najłagodniejsze mydło - - -

- - do pielęgnowania skóry.

8-40

Zarząd centralnej stacji Filii kraj.  
Towarz. chowu drobiu w Samborze  
oferuje począwszy od 1. marca 1908.

## JAJA wylęgowe

od rasowych kur:

Minerek czarnych, Minerek białych, Orpingtonów, Ku-  
kułek belgijskich, Langshanów białych i Zielononózek  
polskich, po cenie 20. halerzy za 1. sztukę, zaś od  
kaczek Pekinów olbrzymich po 24. hal. za sztukę.

Członkowie Filii Tow. chowu drobiu płacą po-  
łowę powyższej ceny.

Zamówienie uskutecznione będą w kolejnym por-  
ządku, z przyznaniem pierwszeństwa odbiorcom, którzy  
się wcześniej zgłosili.

## Nowa polska FABRYKA tutek CYGARETOWYCH „ŚWIT“

we Lwowie, przy ulicy Miłkowskiego L. 2.

Odnazczona za wyroby swoje na wystawie przy-  
rodniczo lekarskiej i higienicznej zjazdu Lekarzy i Przy-  
rodników polskich — uchwałą z dnia 25. lipca 1907.  
medalem brązowym — rozszerzyła i zaopatrzyła się w  
doborowy towar najlepszej marki z najprzedniejszych  
fabryk francuskich i krajowych.

Z tytułu tego zjednuje sobie coraz szersze koła  
odbiorców nie tylko w kraju, ale uzyskuje z każdym  
dniem silniejszy zbył w wywozie do krajów południo-  
wych monarchii i poleca Szanownej publiczności wyroby  
swoje jako tutki zdrowotne. — Wyrób krajowy.

TUTKI te znajdują się już w handlu  
19-52 p. Zacharskiego w Samborze.

### Zarząd sprzedaży nawozów sztucznych w Samborze

stow. zar. z ogr. por. utrzymuje na składzie w realność  
pod l. 1. na Blichu (Wyspa) w Samborze wszelkie gatunki

## nawozów sztucznych

jak mączki kostna, superfosfaty z czystych kości i mi-  
neralne tudzież mączkę żużlową Thomasa w cenie  
nabycia — i pośredniczy w zbiorowych, całowagone-  
wych zamówieniach tych nawozów, celem zaoszczędzenia  
P. T. Rolnikom kosztów przewozu. — Nawozy sztuczne  
sprowadza Spółka handlowa przez Związek handlowy  
Kółek rolniczych w Krakowie.

## ZMIANA LOKALU.

Mamy zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T. Pu-  
bliczność tak Samborską jakoteż zamiejscową,  
iż z dniem 1. sierpnia 1907. przeniesioną została  
istniejąca od roku 1885.

## DRUKARNIA Schwarza i Trojana

do kamienicy

Samborskiej Kasy Zaliczkowej  
w Samborze, w rynku l. 32.,

gdzie też wykonuje wszelkie zamówienia w zakres sztuki  
drukarskiej wchodzące jakoto:

Czasopisma, dzieła i broszury wszelkiej objętości  
i w różnych językach. Tabele biurowe, gospodarcze,  
przemysłowe i t. p. Listy, kowerty, karty koresp.  
i rachunki. Bilety wizytowe i zaproszenia weselne,  
Afisze wszelkiej wielkości i w różnych kolorach  
po cenach umiarkowanych.

Dziękując wielce Sz. P. T. Publiczności za do-  
tychczasowe poparcie, upraszamy najuprzejmiej o dal-  
sze łaskawe względy, a staraniem naszym będzie wszel-  
kim wymogom Sz. P. T. Odbiorców zadość uczynić.

Z głębokim szacunkiem  
Schwarz i Trojan.

## ZMIANA LOKALU.

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T. Pu-  
bliczność tak Samborską jakoteż zamiejscową

Ż Z DNIEM 1. LUTEGO 1908.

PRZENIESIONY JUŻ ZOSTAŁ  
ZAKŁAD

## FRYZYERSKO-PERUKARSKI

do kamienicy Wolfa Bergnera (obok handlu ko-  
rzennego Wgo Pana SZLAGOR) w Samborze.  
w rynku l. 39.

Dziękując wielce Szan. P. T. Publiczności za do-  
tychczasowe poparcie, upraszam najuprzejmiej o dal-  
sze łaskawe względy, a staraniem moim będzie wszelkim wy-  
mogom w zakresie fryzjersko-perukarskim Szan.  
P. T. Publiczności zadość uczynić.

Z wysokim poważaniem

SZYMON BURSZTYN

13-13

właśc. zakładu fryzjersko-perukarskiego.

## Zamówienia na nawozy sztuczne

z fabryk belgijskich lub krajowych przyjmuje: Sekre-  
taryat Oddziału c. k. galic. Towarzystwa gospodarskiego  
w Samborze.

P. T. Członkowie Oddziału Samborskiego wpisy-  
wać mogą swe zamówienia do księgi ofertowej, która  
wyłożoną jest w biurze Oddziału każdego czwartku i co  
niedzieli, w godzinach urzędowych.

## W każdym mieszkaniu najsilniejszą wilgoć i grzyb

usuwa się pientowanym sposobem zapomocą  
„GLAZURYNY“

od lat 10-ciu wypróbowanego  
i niezawodnego środka  
PATENTOWANE NIEPALNE

## „PLYTY SŁOMIANE“

z fabryki „HYGIENA“

do budowy ścian działowych, (głosu nieprzepuszczają-  
jących) domków, willi, baraków, wież naftowych,  
baszt wiszących, erkierów, wykładania ścian dre-  
wnianych i budowy pokoi na strychach.

Tysiące metrów kwadratowych spotrzebowano  
już do budowy we Lwowie i na prowincji.

Zamówienia przyjmuje:

Spółka handlowa w Samborze  
Blich l. 1 Wyspa.